
RESOLUCION Nº 048 

 

                            

SAN RAFAEL,  

 

           VISTO: 

 

           El Expediente CUY:0001018/2017, mediante el cual Secretaría Académica eleva los 

resultados de las elecciones de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares 

Afines por el período 2017-2020, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria, y 

 

            CONSIDERANDO: 

 

            Que conforme a lo previsto en el Calendario Electoral determinado por Resolución 

Nº 33/2017-C.D. se procedió a elegir Directores y miembros de los Consejos Depar-

tamentales por el período 2017-2020. 

 

             Que, por Resolución Nº 62/2017-D. obrante a fs. 18, se designó a los miembros 

integrantes de la Junta Electoral actuante, titulares y suplentes. 

 

              Que, a fs. 72 se anexa la Resolución Nº 80/2017-D. por la que se aprobó la 

propuesta realizada por la Junta Electoral de designación de presidente y vocales de la mesa 

receptora de votos. 

 

             Que los comicios se cumplieron de acuerdo con lo establecido en la Ordenanza Nº 

10/2016-C.D. 

 

             Por ello, atento a lo expuesto, lo dictaminado por la Comisión de Interpretación y 

Reglamento y lo aprobado por este Cuerpo en sesión ordinaria de fecha 16 de mayo de 

2017, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  

FACULTAD DE CIENCIAS APLICADAS A LA INDUSTRIA 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el proceso electoral correspondiente a la elección de Directores y 

miembros de los Consejos Departamentales de Espacios Curriculares Afines, por el período 

2017-2020, de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria. 

 

ARTÍCULO 2º.- Declarar electos miembros de cada uno de los Consejos Departamentales 

a los docentes enunciados a continuación según el siguiente detalle: 

 

 

 



RESOLUCION Nº 048 

 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA 

 

o Director: DI SANTO, Rogelio Oscar 

o Vicedirector: MARTÍNEZ, Antonia Silvana 

 

o Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: LORENZO, Fabio Evaristo - MAGGIONI, Ricardo 

Atilio  
Miembros Suplentes: CASTRO, María Eugenia - LÓPEZ, Jorge José 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: LUCERO, Laura Lorena 

Miembro Suplente: CARBAJAL RAMOS, Irene 

Por los Alumnos:         

Miembro Titular: GÓMEZ, Alejandro Nicolás 

Miembro Suplente: LÓPEZ, Gonzalo Eliel 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y GESTIÓN 

 

o Director: SINI, Sergio Adrián 

o Vicedirector: POSSA, Heber Noé 

 

o Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: GARCÍA, Higinio Rubén - LLORENTE, Carlos 

Rafael  
Miembros Suplentes: MUÑOZ PUNTES, Ernesto - ANAYA, Carlos Alberto 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: GENTILE, Alejandro Ernesto 

Miembro Suplente: QUIROGA, Gisela Alejandra  

Por los Alumnos:         

Miembro Titular: FINOQUETTO, Fabrizio Adnrés 

Miembro Suplente: DI CÉSARE, Franco 

 

DEPARTAMENTO DE BIOLOGÍA Y ALIMENTOS 

 

o Director: EVANGELISTA, Sara Mabel 

o Vicedirector: CARRIÓN, Raúl Orlando 

 

 

 



RESOLUCION Nº 048 

 

o Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: MORANT, Mónica Alejandra – MOYANO, Martín 

Andrés  
Miembros Suplentes: MORATA, Vilma Inés – MARTÍN, María Carolina 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: GUARRO, Adriana Noemí  

Miembro Suplente: SELA, Benito César 

Por los Alumnos:         

Miembro Titular: LESCANO, Marcelo Andrés 

Miembro Suplente: ABARCA, Diego 

 

DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN GENERAL Y HUMANIDADES 

 

o Director: MUSALE, Cecilia Verónica 

o Vicedirector: CLAVIJO, Silvia Cristina  

 

o Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: CABAÑAS, Verónica Andrea - VERGNE, Carlos 

Rodolfo  
Miembros Suplentes: ÚBEDA, Williams Ulises - ARRECEYGOR, Sandra 

Beatriz 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: MANUEL, Amanda Bibiana  

Miembro Suplente: MÁRQUEZ, María Eugenia 

Por los Alumnos:         

Miembro Titular: RODRÍGUEZ, Yamila Yanel 

Miembro Suplente: MARTÍNEZ, María Inés 

 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA Y MATEMÁTICA 

 

o Director: CHERNIKOFF, Raúl Ernesto 

o Vicedirector: SIMONOVICH, Estela María Edith 

 

o Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: RIDOLFI, Andrea Beatriz – KOJANOVICH, 

Cecilia Teresa  
Miembros Suplentes: DIMARDO, Sandra Vanina - BARROZO, Melitón 

Mateo 

 



RESOLUCION Nº 048 

 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: LÓPEZ, Carlos Eugenio  

Miembro Suplente: ÁVILA, Héctor Enrique 

Por los Alumnos:         

Miembro Titular: CAVAGNOLA, Marco Alejandro 

Miembro Suplente: MARTÍNEZ, Luciano David 

 

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

 

o Director: SÁNCHEZ, Alicia María 

o Vicedirector: SÁNCHEZ, Antonio Sebastián 

 

o Miembros de Consejo Departamental        

Por los Profesores:  

Miembros Titulares: MORANT, Mónica Alejandra – CASTRO, Sandra 

Patricia  
Miembros Suplentes: YUNES, Alberto Nadim - MARGARA, Diana Délida 

Por los Auxiliares:         

Miembro Titular: BARRERA, Mónica Beatriz  

Miembro Suplente: RUIZ ALCANTÚ, María Noelia 

Por los Alumnos:         

Miembro Titular: PIASTRELLINI, Franco Danilo 

Miembro Suplente: LESCANO, Alejandro René 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 048 


